La prova scritta propedeutica consiste in un questionario a risposta multipla nelle materie indicate 
nel presente avviso. L'attribuzione del punteggio sarà la risultante della sommatoria dei punti attribuiti 
attraverso il seguente criterio: 

 un punto (+1) per ogni risposta esatta; 
 meno zero virgola centoventicinque di punto (- 0,125) per ogni risposta errata; 
 zero punti (0) per ogni risposta non data o doppia. 

Una volta formulata la graduatoria di merito sulla base dei punteggi ottenuti, avranno superato la 
prova scritta propedeutica e potranno sostenere la successiva prova concorsuale orale, i candidati che